
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Viernes 10 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24970

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

05
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

20056 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica de Canarias. Objeto: Diseño, suministro y fabricación de un
cuerpo negro criogénico para IAC-LISA. Expediente: LIC-18-014.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 38630000 (Instrumentos ópticos y de astronomía).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES70.

6. Descripción de la licitación: Diseño, suministro y fabricación de un cuerpo negro
criogénico para IAC-LISA.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

10. Fecha de adjudicación: 28 de septiembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Alava Ingenieros, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28570190.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 68.500,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: proyecto



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 112 Viernes 10 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24971

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
20

05
6

“Equipamiento  cr io-mecánico  especial izado  para  el  desarrol lo  de
instrumentación astronómica” de referencia IAC15-BE-3830, del Subprograma
Estatal de Infraestructuras Científicas y Técnicas y Equipamiento, en el marco
del Programa Estatal de Fomento de la Investigación Científica y Técnica de
Excelencia,  del  Plan  Estatal  de  Investigación  Científica  y  Técnica  y  de
Innovación  2013-2016,  convocatoria  2015,   de  la  Agencia  Estatal  de
Investigación (AEI) del Ministerio de Economía Industria y Competitividad y
cofinanciado al 85% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) del
Programa Operativo de Crecimiento Inteligente 2014-2020 .

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de mayo de 2019.

La Laguna, 23 de octubre de 2018.- El Director, Rafael Rebolo López.
ID: A190025336-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-09T16:34:19+0200




